
03.11.2006

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Егоркинского сельского поселения

от 01.11.2006г.  № 14/1

6

ОБ ИТОГАХ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ЕГОРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА

Собрание депутатов Егоркинского  сельского  поселения
решило:

1.Информацию об исполнении бюджета Егоркинского
сельского поселения Шумерлинского района за 9 месяцев 2006
года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Егоркинского
сельского поселения Шумерлинского района за 9 месяцев 2006
года по доходам в сумме 1120,1 тыс. рублей, по расходам в сумме
1079,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  в сумме
40,3  тыс. рублей.

3. Утвердить исполнение:
по доходам бюджета Егоркинского сельского поселения за 9

месяцев 2006 года согласно приложению N 1 к настоящему
решению;

по распределению расходов бюджета Егоркинского
сельского поселения за 9 месяцев 2006 года по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации согласно приложению N 2 к настоящему
решению;

по распределению расходов бюджета Егоркинского
сельского поселения за 9 месяцев 2006 года по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации
согласно приложению N 3 к настоящему решению;

 по распределению средств Егоркинского сельского
поселения за 9 месяцев 2006 года по главным распорядителям и
иным получателям бюджетных средств в соответствии с
ведомственной структурой расходов бюджетов Российской

Федерации согласно приложению N 4 к настоящему решению;
4. Администрации Егоркинского  сельского поселения:
обеспечить рациональное и экономное использование

топливно-энергетических ресурсов, осуществить текущие платежи
и не допускать образования задолженности за используемый
природный газ, тепловую и электрическую энергию.

5. Финансовому отделу администрации Шумерлинского
района в соответствии с заключенным соглашением от 30.12.2005
г. между администрацией Шумерлинского района и главой
Егоркинского сельского поселения о передаче части полномочий
по вопросам формирования, исполнения, учета исполнения
бюджета и администрирования поступлений в бюджет
Егоркинского сельского поселения:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение
бюджета Егоркинского сельского  поселения с учетом основных
направлений бюджетной политики Президента Чувашской
Республики, определенных Указом Президента Чувашской
Республики от 27 апреля 2005 года №35 «Об основных
направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2006
год».

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на
экономическую (бюджетную) комиссию Собрания депутатов
Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района.

7. Настоящее решение опубликовать в издание «Вестник
Шумерлинского   района».

Глава Егоркинского
сельского поселения В.В.Маласкин

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЕГОРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Егоркинского сельского поселения

О ПЛАНЕ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА 2007 ГОД

Собрание депутатов
Егоркинского  сельского  поселения
решило:

1. Принять план основных мероприятий Егоркинского

сельского поселения Шумерлинского района Чувашской
Республики по реализации программы по профилактике
правонарушений на 2007 г. (Приложение №1)

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов

Егоркинского сельского поселения Шумерлинского
района

от 01.11.2006 г. № 14/2

ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ ПО
ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

НА 2007 Г.

1. Изучить составом Совета профилактики Закон ЧР
«О профилактике правонарушений в ЧР» и ФЗ и «Об основах
профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних»

2. Наладить правовое воспитание населения через
средства массовой информации, выступления в трудовых
коллективах и образовательных учреждениях с привлечением
специалистов-правоведов.

3. Создать банк данных лиц, с которыми необходимо
вести индивидуально  профилактическую работу, лиц и семей,
находящихся в социально опасном положении и лиц,
нуждающихся в социальной адаптации

4. Принять дополнительные меры совместно с отделом
культуры, спорта, МОУ «Егоркинская СОШ» для более широкого
привлечения населения к физкультурно-массовым мероприятиям

5. Проводить «Дни здоровья» в каждом населённом
пункте

6. Наладить взаимодействие между образовательным
учреждением, комиссией по делам несовершеннолетних,

наркологической службой, отделом внутренних дел, группами
родительского актива.

7. Регулярно проводить профориентационную работу
со старшеклассниками.

8. Организовать профилактическую работу с
населением по недопущению незаконных посевов
наркосодержащих культур.

9. Контролировать проведение межведомственной
комплексной программы «Подросток»

10. Составить график рейдов и дней профилактики по
Егоркинскому сельскому поселению

11. Создать банк данных лиц, предположительно
занимающихся изготовлением и продажей  алкогольной
продукции

12. Проводить индивидуально – профилактическую
работу с населением, особенно с лицами, занимающихся
изготовлением и продажей алкогольной продукции.



2

 
 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

34,1 39,6 

 
000 1 11 05011 01 0000 

120 

Арендная плата и поступления от продажи 
права на заключение договоров аренды за 
земли до разграничения государственной 
собственности на землю (за исключением 
земель, предназначенных для целей 
жилищного строительства) 

28,5 34,2 

000  1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и 
созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных 
унитарных предприятий 

5,6 5,4 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1058,1 971,4 

000 202 01010 10 0000 
151 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности  

752,7 710,7 

000 2 02 02354 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

22,5 16,9 

000 20202384 10  0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на 
обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан 

168,0 168,0 

000 2 02 02413 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на 
предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

114,9 75,8 

000 3 00 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  
И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

78,1 49,5 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 1296,7 1120,1 
 

 
 
 
 
 
 

(тыс. рублей) 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование доходов 
 

Назначено Исполнено 

000 1 00 00000 00 0000 
000 ДОХОДЫ 

160,5 99,2 

000 1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38,6 24,3 

000 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 38,6 24,3 

000 1 06 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 87,8 35,3 

000 1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 25,4 17,7 

000 1 06 06000 00 0000 Земельный налог 62,4 17,6 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ  ЕГОРКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  9 МЕСЯЦЕВ 2006 ГОДА ПО ГЛАВНЫМ
РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ИНЫМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  БЮДЖЕТНЫХ  СРЕДСТВ  В  СООТВЕТСТВИИ  С ВЕДОМСТВЕННОЙ

СТРУКТУРОЙ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

    (тыс.рублей) 
Наименование  
расходов 

Разде
л 

Под- 
разд
ел 

Целевая 
статья 
расходов 

Вид 
расходо
в 

Назначен
о 

Испол
нено 

       
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕГОРКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

      

       
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    304,3 284,8 
 Функционирование  местных администраций 01 04   301,3 284,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 0010000  301,3 284,8 

       
Другие общегосударственные вопросы 01 04 0010000 005 301,3 284,8 
Резервный фонд 01 13 0700000 184 3,0 0,0 
       
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02   22,5 0,0 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 02 5190000 609 22,5 0,0 

       
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 

03    27,0 14,3 

Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 27,0 14,3 
       

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    90,4 43,3 
Мероприятия в области жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000  90,4 43,3 
благоустройство 05 02 3510000 412 90,4 43,3 
       
ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06    0,0 0,0 
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  
среды   их  обитания 

06 02 4100000 443 0,0 0,0 

       
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

08    574,3 393,7 

Культура 08 01   574,3 393,7 
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения 
культуры 

08 01 4400000 327 398,4 251,5 

Библиотеки 08 01 4420000 327 175,9 142,2 
Строительство объектов общегражданского 
назначения 

08 01 1020000 214 0,0 0,0 

       
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09    1,5 0,0 
Спорт 09 02   1,5 0,0 
Мероприятия  в  области  
здравоохранения,спорта и физ.культуры 

09 02 5120000 455 1,5 0,0 

       
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    390,4 343,7 
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 111,1 64,4 
Другие  вопросы   в   области   социальной   
политики 

10 03 5190000 613 168,0 168,0 

Оказание социальной  помощи 10 03 5050000 483 111,3 111,3 
       
   ВСЕГО РАСХОДОВ     1410,4 1079,8 

 
 

5



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ЗА  9 МЕСЯЦЕВ  2006 ГОДА ПО
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Наименование  
расходов 

Разде
л 

Под- 
раздел 

Целевая 
статья 
расходо
в 

Вид 
расход
ов 

Назна
чено 

Испол 
нено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    304,3 284,8 
 Функционирование  местных администраций 01 04   301,3 284,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 0010000  301,3 284,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 04 0010000 005 301,3 284,8 
Резервный фонд 01 13 0700000 184 3,0 0,0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02   22,5 0,0 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 02 5190000 609 22,5 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 

03    27,0 14,3 

Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 27,0 14,3 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    90,4 43,3 
Мероприятия в области жилищного  хозяйства 05 01 3500000 410 0,0 0,0 
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000  90,4 43,3 
благоустройство 05 02 3510000 412 90,4 43,3 
ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06    0,0 0,0 
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  
среды   их  обитания 

06 02 4100000 443 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

08    574,3 393,7 

Культура 08 01   574,3 393,7 
Дворцы  и дома  культуры, другие учреждения 
культуры 

08 01 4400000 327 398,4 251,5 

Библиотеки 08 01 4420000 327 175,9 142,2 
Строительство объектов общегражданского 
назначения 

08 01 1020000 214 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09    1,5 0,0 
Спорт 09 02   1,5 0,0 
Мероприятия  в  области  здравоохранения, 
спорта и физ.культуры 

09 02 5120000 455 1,5 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    390,4 343,7 
Социальное  обеспечение  населения 10 03 5050000 572 111,1 64,4 
Другие  вопросы   в   области   социальной   
политики 

10 03 5190000 613 168,0 168,0 

Оказание социальной  помощи 10 03 5050000 483 111,3 111,3 
   ВСЕГО РАСХОДОВ     1410,4 1079,8 

 

4 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЕГОРКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  9 МЕСЯЦЕВ 2006 ГОДА ПО
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

    (тыс.рублей) 
     

Наименование  Раздел Подразд
ел 

Назначено Исполнено 

расходов     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  304,3 284,8 
Функционирование местных администраций 01 04 301,3 284,8 
Резервный фонд 01 13 3,0 0,0 
Мобилизационная  и  вневойсковая  
подготовка 

02 02 22,5 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 

03  27,0 14,3 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 27,0 14,3 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  90,4 43,3 
Жилищное  хозяйство 05 01 0,0 0,0 
Коммунальное   хозяйство 05 02 90,4 43,3 
ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 06  0,0 0,0 
Охрана   растительных  и   животных   видов   и   
среды  их   обитания 

06 02 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

08  574,3 393,7 

из них:Культура 08 01 574,3 393,7 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09  1,5 0,0 
из них:Спорт 09 02 1,5 0,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  390,4 343,7 
Социальное   обеспечение   населения 10 03 390,4 343,7 
     
ВСЕГО РАСХОДОВ   1410,4 1079,8 

 
 


